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A Ing. Carlos Enrque Vargas Bazan
RESPONSABLE DE CONTRATACION CTA
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DE I ng. Natalia Gallardo C_havarria
TECNICO I EN DISENO I

Lic, Vianca Nancy Paz Peña
TECNICO III EN CONTRATACION DE PROYECTOS

COMISIóN DE EVALUACIóN Y CALIFICACIóN

INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIóN PROCESO DE
CONTRATACIÓN 'PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE WARNES -
FASE(XXXII) 2024- SANTA CRUZ", AEV - SC - DC 110/2025

Santa Cruz, 10 de abril del 2025FECHA

1. ANTECEDENTES
Se eleva el presente informe de evaluación y recomendaclón para el Proceso de
Contratación *PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL
MUNTCTPTO DE WARNES -FASE(XXXrr) 2024- SANTA CRUZ", AEV - SC - DC
tLo | 2o2s

Solicitud de Inicio de proceso de contratac¡ón: lvlediante Nota Interna
AEV/DIR.SCZIAGP_NOT/Nro.019B/2025 | I-2O25-O7262 de fecha 19 de marzo dcl
2025,la Unidad de Gestión de Proyectos a través del Arq. Erick Americo Delgado
l4aman¡ con cargo Responsable de Gestión de Proyectos, realizó la SOLICITUD DE
PUBLICACION DE LA PRIMERA CONVOCATORIA DEL PROCESO DE CONTRATACION
*PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO
DE WARNES -FASE(XXXII) 2024- SANTA CRUZ"

Autor¡zac¡ón del In¡c¡o de Proceso y Aprobación del DCD: Según Resolución
Administrativa No 0171/2025 de fecha 26 de marzo de 2025. EI Responsable de
Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó
el documento de contratación del proceso "PROYECTO DE VMENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCTON EN EL MUNTCIPIO DE WARNES -FASE(XXXrr) 2024-
SANTA CRUZ", AEV - SC - DC LLO/2O2s (PRTMERA CONVOCATORIA)"
solicitado por el Lic. Hernan Canav¡ri Camacho RESPONSABLE DE CONSTRATACION
DE PROYECTOS lvlediante Nota Interna l-2025-07262 I

AEV/DIR.SCZIACP_NOT/Nro.0242 /2025 de fccha 26 dc marzo de 2025.
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Publicac¡ón: Se hizo la publicación mediante la pá9ina web de la Agencia Estatal
de Viv¡enda en fecha 27 de matzo de 2025.
Designación Comisión de Evaluac¡ón y Calif¡cac¡ón: La designación de la
Comisión de Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum
AEV/RCD/No 0795/2025 de fecha 03 de Abril de 2025 a los sigu¡entes servidores
p ú blicos :

NOMBRE COMPLETO CARGO REPRESENTANTE
Itn9. Nata l¡a Gallardo Chavarria TECNICO I EN DISEÑO I UNIDAD SOLICITANTE

t
TECNICO IlI
CONTRATACION
PROYECTOS I

N I IJNIDAD
r J¡orurr¡ustnntlva

I

E

D

Inv¡taciones a Juríd¡ca: en fecha 03 de abril de 2025, mediante correo
institucional se realiza la ¡nvitac¡ón al área juridica, en atención al ¡nc¡so h) Articulo
3 (Principios) del reglamento para la Contratación Directa De Obras, Adquisi¿¡ón de
Material de Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar
Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h) Transparenc¡a. Los actos,
documentos y la información de los procesos de contratac¡ón de bienes, obras y
servic¡os son pú blicos".
Inv¡tac¡ones a Transparencia: en fecha 03 de abril de 2025, med¡ante.correo
institucional se realiza la invitación a la unidad de Transparencia de la AEV¡vienda,
en atención al inciso h) Articulo 3 (Principios) del reglamento para la Contratac¡ón
Directa De Obras, Adqu¡sición de Material de Construcción y Servic¡os de Consultoría
para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h)
Transparencia. Los actos, documentos y la información de los procesos de
contratación de bienes, obras y servicios son públicos".

o

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 09r00 del 26 de marzo de 2025 se
presentó los s¡gu ientes proponentesl

No P RO PON E NTES
PRESENTACIóN

F ECHA HORA

1 72:33

2 13:39

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

CONSTRUCTORA T2R 04/04/202s

o

La Paz Ofrcrna Naclonal Calle Femando Guachalla No .11 1 esq Av 20 de Octubre . https //www aevtvlenda gob bo
Teléfonos (591-2) 2147767 -2148944 -2117569 21t9962 - 800102373 Fax 2148743/ONVSR 50850220

Oficinas departamentales. La Paz (2)"2125356. Potosi \2t6120792. Santa Cru¿ 33'l '14886, Cochabamba 14Y4124032
tarla (4)-6110978, Chuqursaca (4)-6914698, uenr 502431'14, Oruro (2),527m66. Pando 50243096

Lic. Vianca Nancy Paz Peña

I

04 /04/2025

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establec¡do en Documento de
Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y Cal¡ficación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoriai verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.
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Nómina de Partic¡pantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
17.4 del Documento de Contratación D¡recta, en 04/04/2025 se procedió con a
presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) Ia nómina de
proponentes para eventual excu sa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplim¡ento al artículo 30 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Servic¡os de Consultoria para Diseñar y Ejecutar programas y proyectos
Estatales de Viv¡enda, se procedió a revisar la información de los proponentes en los
diferentes sistemas informáticos internos y externos, para ver¡ficar si no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratac¡ón.

a) Verif¡cación de ¡mpedidos en el S¡stema de Contratac¡ones Estatales
(srcoES):

o

o

PROPONENTES
coNfRAfos

RESUELTOS A LA
FECHA

DESISfIMIENTO
DE CONTRATOS A

LA FECHA

I FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SIN REGISTROS

2 SIN REGISTROS SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra imped¡do de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

D) Verificación de desistim¡entos en el Sistema de Monitoreo de Contratac¡ones
(srMCo ):

I FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SIN REGISTROS

CONSTRUCTORA T2R SIN REGISTROS

P ROPON E NTES OBSE RVAC¡ONES

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra imped¡do de
participar en procesos de contratac¡ón en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SIN REGISTROS

CONSTRUCTORA T2R SIN REGISTROS2

PROPON E NTES OBSERVACIONES

rf
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Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo N" 3).

d)Ver¡f¡cac¡ón de empresas con cuentas pendientes de la AEVIVIENDA: Se
verificó que los proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, en el
detalle actualizado al 17/02/2025 obtenido de la página oficial de la AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo, encontrándose lo siguiente:

No PROPONENTES OBS ERVACION ES
SIN REGISTROS

2

L
FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

CONSIRUCIORA I2R SIN REGISTROS

La Com¡s¡ón de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establec¡do en el DCD, real¡zando las s¡guientes
activ¡dades:

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS
La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DcD, realizando las sigu¡entes
actividades:

3.l,EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 19 del Documento de Contratac¡ón D¡recta, se procede con
la verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados, así
como de la G¿rantía de Seriedad de Propuesta; determinando si la propuesta
continua o descalif¡ca aplicando el siguiente formulario:

., FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

FORMULARIO V.1a
EVALUACIóN PRELIM¡NAR

(Para ti¡presas)

o

o
Nomb16 dei Proponente

Número de Pág¡nas de la propuesta

Propuesta económ¡ca

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

?ú,
3.693.982,13

Evaluación Prel¡m¡nar
(S.3¡ón R.servada)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Vorlflcaclón
(Acto do Ap€rtura)

PRESENTÓ

La Paz Oficrna Naqonal Calle Femando Guachalla ¡
Telefonos (591-2) 2147767 - 214A9A4 - 211756S

Ofic¡nss departamentalesr La Paz (2)-2125356. Potos
Tarua (416110978 Chuqursaca (¿) 691¿698

1 esq Av 20 de Octubre- hflps /^vww aevrvEnda gob bo
9962 - 800102373 Fax 2148743 / DNVSR 50850220
120792. Santa Cru¿ 331 14886, Cochabamba (4V124032
502¿3114. Oruro (2)-527m66 Pando 50243096

Biceñteriá rb
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SI NO Pág¡na N" CONfINUA DESCALIFICA

o

DOCUMENTOS

1. Fo.mulario A-1. Presentación de Propúesta 02-03

2. Garantia de Senedad de Proplesla tsr hubrese stdo requefida) X SIN FOLIO

3. FormulalloA-2ldenlrficacróndelProponente 06,11

Forrnulario A.3. Expearenc¡a General y Específica del
Proponente. X 13-80

5. Formular¡o A.4. Hoja de Vrda del Personál x 83-168

X

X

6 Forrnular¡o B.l. Propuesla Económrca X

7 Formular¡o C.1. Propuesta Técnica X

8. Formulrlo C.2. CondicioñEs Ad¡c¡onal€s X

170-174

176-',r81

183-202

x

x

X

x

El proponente FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA. CUMPLE sustancialmente
y la validez de los formularios de su propuesta como así tamb¡én su Garantía de Ser¡edad
de propuesta y pasa a la siguiente etapa de evaluación.

* CONSTRUCTORA T2R

FORMULARIO V- 1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

o Nombre dsl Proponerte

Número do Pá9inas do la propuosla

Propue6ta ocoñóm¡ca

CONSTRUCTORA T2R

88

3 694.r19 29

REQUISIfOS EVALUADOS

OOCUMENTOS

Ver¡llcac¡ón
(Acto do Apertura) Evaluac¡ón Prel¡m¡nar

(Se!lón Re3ervada)

PRESENTÓ

CONTINUA DESCALIFICASI NO Pág¡na N'

-_--{------------

La Paz Olrcrna Naclonal Cal¡e Fernando Guaciralia No 411 esq Áv 20 de Oclubre . hnps lri$^^¡r' aev¡vÉnda gob bo
feléfónos \591 2t 2147767 - 2148984 -2117569 2149962 800102373 Fax 2148743 | ONVSR :50850220

Oficinas departamenlales: la Paz 12)-2125356, Potosi 12)-6120792. Santa Cruz 331 14886, Cochabamba (4)-4124032
TarUa (4)-6110978, Chuqu¡saca (4)-6914698, Benr 50243114, Oruro (2)-5272666, Pando 50243096

DATOS GENERALES DEL PROCESO
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1. Formular¡o A-1. Presentación de Propuesta x 03-04 X

2 Garantía de Ser edád de Propuesla (si hubiese sido
requerida) srN FoLto Xx

3. Formulario A-2 ldentrfcacrón del Proponente X 47.23 X

4 For¡llul¿rio A-3. Exporiencra Gen€raly Especifca dcl
Proponeñle. X

x

X

I] X

5. Forítuldrio A4. Hoja de V da del Personal X

X
t

6. Formulario B-'1. PropLresta Economrca

7. Formulario C-1. Propuesta féc¡rcá X

8. Formular¡o C-2. Condicion6s Adicronales X o
El proponente CONSTRUCTORA T2R, CUMPLE sustancialmente y la validez de los
formularios de su propuesta como asi también su Garantía de Seriedad de propuesta y pasa
a la siguiente etapa de evaluación.

3.2. ApLrcAcrór oel METoDo DE sELEccróN y ADJUDrcAcroN
En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación D¡recta, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Cal¡dad,
Propueslla, Técnica v Coste, asignando el slguiente puntaje:

PRII,l ERA ETA PA:
SEGU N DA ETAPA

Propuesta Económica (PE)
Prop uesta Técnica (PT)

:30 pu ntos
:70 pu ntos

3.2.1. EVALUACTóN DE LA PROPUESTA ECONóMrCA (30 PUNTOS)

Errores Ar¡tmé!E9s: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratación Directa la Comis¡ón de Evaluación y Calificación procedió con la
verificación de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

o
FORM ULARIO NO V.2

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

N NOMBRE DEL PROPONENTE vALoR LEloo DE LA
PROPUESTA

MONTO AJUSTAOO POR
REVrsróN AR¡rMÉftcA

(MAPRA)

PROPUESTA
EcoNóMtcA REAL

l 8s.3.693.982,13 8s.3.693.982,15 8s.3.693.982,15

78,84

ll¡

34-71

73-76

d(

86-88

FRANCA CONSULTORA Y CONSfRUCfORA

La Paz Ofrcrna Nacional Calle Femañdo Guacha¡,a No ,11 1 esq Av 20 de Octubre , hnpsr^,!,\^^/v a€v¡vnnda gob bo
Telefonos (591-2)2147767 - 2148984 - 2117569-21.19962-800102373Fax: 2148743/DNVSR 50850220

Oficinas departamentales. Lo Paz (212125356. Potos¡ (21-6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabarnba (4)-412¡1032,
Taíta (¿f6110978. Chuqursaca (4)-691¿698 Ben 5024311¿. Oruro {2)-5272666 Pando 50243096
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I CONSTRUCTORA T2 R
L_8.3.6e4.11e,2e Bs. 3.694.\19,27 i Bs. 3.694.119,27

(') En caso de no ewdenc¡arse errores ar¡tñét¡cos el monto |eído cle la prcptesta (pp) debe trcsladarce a lá cas¡ll¿ Monto A)ustado por Rev¡són
Aritméaca INnPRA).

Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta del proponente FRANCA
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA y CONSTRUCTORA T2R, presenta errores
aritméticos de bs. 0,02, pero se encuentran dentro del precio referenc¡al. El proponente
FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA presenta el menor valor para el presente
proceso de contratac¡ón donde se le asignará el puntaje máximo de (30) treinta puntos y
al Proponente CONSTRUCTORA T2R se le asignará puntaje inversamente proporc¡onal,
apl¡cando la formula ind¡cada en el DCD.

a
3,2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2. Del Documento de Contratación
D¡recta, se procede con la evaluación de la propuesta técnica del proponente que quedo
habilitado para esta etapa, apl¡cando la metodología CUMPLE/NO CUMPLE.

FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA fÉCNICA

PROPONENTES

EXPE RI ER CIA

Fo.mular¡o A-3 Lxoc' cnc ¿

G6ñe¡al y Espe(,¡ca delr CU¡,lPLE CU M PLE

CU M PLE
Formul.rlo A-4 Hota de V,da

CU M PLE

CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE

a Formulario C-1
(Lleñado por la

Eñtldad)

PROPONENTES
FRANCA CONSULTORA Y

CONSTRUCIORA CONSfRUCTORA f2R

Curñple cu mple

Propuest¿ fécnlca CUMPLE CU M PLE

METoDoLoGiA
CUMPLE/NO CUMPLE

S¡ CUMPTE s¡ cuHP!€

dl t:

\

La Paz Ofrcrna Naclonal Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre htlps l^,{ww aeyv€nda gob bo
feléfonos 1591-2) 2147767 - 21489U 2117569 -2149ffi2 . 800102373 Fax 2148743 / DNVSR:50850220

Oficinas depsrtamentales; La Paz (2f2'125356. Potosi (2)-6120752. Santa Cruz 331 14886, Cochabamba (4!4124032,
Tarúa (4)-6110978, Chuqursaca (4)-6914698, Ben¡ 50243114, Oruro (2)-5272666. Pando 50243096

CONSfRUCTORA T2R
FRANCA CONSULfORA Y

CONSTRUCTORA

----------------J
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CONDICIONES
ADICIONALES
Formular¡o C-2

( Llenado por la ent¡dad )

EXPERIENCIA ESPE CI FI CA

en el Sector Público

EXPERIENCIA ESPECÍFICA:
EDUCADOR SOCIAL

Se asrgnará 1,5 puntos por cada 6
fireses ad cron¿les ¿L so c t¿do,
hasta un r¡áx ñro de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECiFICAi
fÉcNrco aLMAcENERo

Se asignará uñ I punto por cada 6
meses adicionales al solicitado,
hasta un rñáximo de l puñto.

DE LA ENTIDAD EJECUTORA.
Cu¿ndo el proponente demuestre rrnl
rñonto supenor al monto minimol
requerido en l¿ experienci¿ especiflca,
se asiqñará 2 Puntos por cad¿ 0.5
veces adrcronales, hast¿ un máirmo del
10 puntos. (Para la puntuac¡ón solol
9e tomará en cuenta exper¡encia,

El proponentelEl proponente
presenta un adrcronal presenta un adrcronal
de68,35vecesmás,ide O veces, a lo
a lo requerido en lalrequerido en la

Puntaje
As¡gnado

l0

Ei

ex pe ne ncta
especifrca. Por lo
tanto, corresponde el
pu ntale de:

10 untOS

expenencta
específica. Por lo
tanto, corresponde el
puntaje de:

o untos
El proponente
presenta un ToA con
una experiencid
específ¡ca adicional a
lo requerido de
24,80 meses. Por lo
tanto, corresponde el
puntaje de:

6 untos
El proponente
presenta un
EDUCADOR SOCIAL
con una experienira
específica adicional a
lo requer do de
29,33 meses. Por lo
tanto, corresponde el
puntale de:

5 u ntos
El proponente
presenta un
TECNICO
AL¡4ANCERO con una
experienc¡a
específica adicional a
lo requerido de 8,33
meses. Por lo tanto,
corresponde el
puntaje de:

proponente
presenta un TOA con
una ex pen encra
específica adicional a
lo requerido de 7,37
meses. Por lo tanto,
corresponde
puntaje de:

I a4 untos
El proponente
presenta un
EDUCADOR SOCIAL
con una experiencia
especifica adicional a
lo requendo de
16,20 meses. Por lo
tanto, corresponde el
puntale de:

4,O5 puntos
l

]El proponente
presenta un TECNICO
ALMANCERO con una
ex pe ne nc ia
específica adicional a
lo requendo de
28,47 meses. Por lo
tanto, corresponde el
pu ntaje de:

l puntos

6

o

a

el

6

1 untos

La Paz Olrcrna Nac|onalr Calle Femando Guact¡alla No 41 1 esq Av 20 ds Octubre - hnpsr^,$ 
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PROPONENTES
FRANCA

CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA

CONSTRUCTORA T2R

PARTICIPACIóN DE
PERSONAL FEMENINO
Se asignará 1 punto, por cada
Constructor Albañil femenrno, hasta
un máxrmo de 2 puntos, d cho
personal deberá cump lr lo requendo
e. el TDR.

2

El proponente
presenta 2 albañil
femenino
ad¡cionales al
personal requer¡do.
Por lo tanto,
corresponde el

El proponente
presenta 2 albañ¡les
femenino
ad¡cionales al
personal requerido,
Por lo tanto,
corresponde el

EXPERIENCTA ESPECÍFICA:
TÉCNlco oPERATIvo DE
Ánea lroa¡

Se asignará 1,5 puñtos por cada 6
meses adrcionales al solicrtado,
hasta un máxrmo de 6 puntos

t

d(
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2puntos
CONSfRUCTOR
ESPECIALISTA ADICIONAL

Se asiqnará 1 punto, por cada
Constructor EspecialisLa
p/instalación sanitaria y agua
potable ylo Constructor
Especaalista p/instalación eléctrica
y/o Constructor Especialista p/
instal¿ción en materiales
prefabricados adicional, hasta uñ
r¡áxirno de 3 puntos, dicho
persoñal deberá cumplrr lo

3

El proponente
presenta 3
espec¡al¡stas
adicionales al
personal requerido.
Por lo tanto,
corresponde el
puntaje de:

3 puntos

El propone nte
presenta 3
espec¡alistas
adicionales al
personal requerido.
Por lo tanto,
corresponde el
puntaje de:

3 puntos
TE uerido en el TDR

El proponente
presenta 2 albañiles
(APOYO SOCTAL)
adic¡ona les al
personal requerido.
Por lo tanto,
corresponde el
puntaje de:

EI proponente
CONSTRUCTOR DE APOYO
SOCIAL AOICIONAL

Se ¿signará 1 punto, por cada
Constructor Albañrl (apoyo social)
ad¡cional, hast¿ un rráxir¡o de 2
puntos, dlcho personal deberá cumplrr
lo requerido en el fDR.

presenta 2 a lbañiles

o (aPoYo socraL)
adicionales al

2 personal requerido
Por lo
corresponde
puntaje de:

ta nto,
el

2 untos 2 untos
VEH CU LOS El proponente oferta

1 cam oneta
adicional al
requerido. Por lo
tanto, corresponde el
puntale de:

La calificación se realizará al Equ¡po
Permanente propuesto de acuerdo
al siguiente detalle:

. A la Propuesta que oferte 1
Camioneta adicional a las
mínimas requerida5 se le
as¡gnará 2 Puntos,

. A la Propuesta que oferte 1
Volqueta o Camión
ad¡c¡onal a los mín¡mos
requer¡dos se le asignará
3 Puntos

2

El proponente oferta
1 camioneta adicional
al requer do. Por lo
tanto, corresponde el
pu ntaje de

2 pu ntos 2 pun tos
El proponente oferta El proponente oferta
l volqueta adiciona I l volqueta ad iciona I

al requerido, Por lo al requerido. Por lo
tanto, corresponde el tanto, corresponde el
pu ntaje de punt¿je de

3 untos 3 untos

o

Puñtaje de la evalu¿crón CUMPLE/NO
CU l'4 PLE

35 35 35

Punta e de las Condiciones Adicionales 35 28 89 25

70 60

La Paz Oicrna Nacional Call6 Femando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre - httpsj^¡A$,v.aevrvienda gob bo
feléfonos 1591-2\ 2147767 - 2148984 - 21'17569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 t ONVSR :50850220

Olicinas departamenlales La Paz 12>2125356. Potos¡ (2)-6120792. Santa Cruz331'14886, Cochabamba (4¡4124032
Ta.rja (4)'6110978, Chuqursaca (4)'6914698, Benl 502431'14. Oruro (2),5272666. Pando 50243096

5

PUNTAJE TOTAL DE LAS
CONDICIONES
ADICIONALES

35 28,89 pu ntos. 25 pu ntos.

NDE
LA PROPUESTA TECN ICA PT
PUNTA.'E TOTAL DE LA EVALUACI 63,89

RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA PUNTAJE
ASIGNADO

FRANCA
CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA

CONSTRUCTORA T2R

T¡rrt"le de.
| 2 pu_ntos

3

/
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3.2.3. OETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratac¡ón Directa, la
Comisión de Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el
tormu la rio V-4.

FORMULARIO V.4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente

ABREVIACION DESCRIPCION PUNT
ASIGNADO

Puñtale de la Evaluacióñ de la Propuest¿ Económica 30 puntos

70 puntosPuntaje de la Evaluación de l¿ Propuesta fécnica
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos o

PROPONENTES

RESUMEN OE EVALUAC¡OR FRANCA
CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA

30

CONSTRUCTORA T2R

63,89

93,89

29,99

60

49,99

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de Ia empresa FRANCA
CONSULTORA Y CONSÍRUCTORA como representante legal de la empresa el Sr, Franz
Osvaldo Callejas Banegas obtuvo 93,89 sobre 100 puntos, resultando ser la mejor
calificada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSIóN
De acuerdo a la evaluación realrzada, sc concluye que la propuesta presentada por el
proponente FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA como representante legal de la
empresa el Sr. Franz Osvaldo Callejas Banegas alcanzó un puntaje 93189 sobre 100
puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calificado
en el presente proceso de contratac¡ón.

a

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el proponente FRANCA CONSULTORA Y
coNsTRUcToRA como representante legal de la empresa el Sr. Franz Osvaldo Callejas
Banegas para la Contratación *PROYECTO DE VMENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNTCTPTO DE WARNES -FASE(XXXrr) 2024-
SANTA CRUZ" por un monto de Bs 3.693.982,15 cada componente en el siguiente

1 I esq Av 20 de Octubre - hnpsJ^¡ww aeuv¡enda gob.bo
r9962 - 800102373 Fax 2148743 / DNVSR 50450220
r120792. Santa Cruz 331 14886, Cochabamba (414124032

50243114, Oruro (2)-5272666 Pando 5024309d

PTP

La Paz Olrcrna NacDnal Calle Femando Guachalla No
Tefétonos (591-2)2147767 - 214A984 - 2117 569 - t

)ícinas departamentales: La Paz 12)-2125356. Potosr (2
Tarrla (4)-6110978. Chuqursaca (4) 6S14698. B(

rl ¡

PE

PT

f cunta¡e oe l; Evalu;c,ón de la'
?!opuesta Ecorlér¡ ca
Puñtalc de La Evaluació¡ de l¿
Propuest¿ Técn,.¿

PUNTAJE fOTAL



e,
É: ¡Construyendor . ,-suGnos!/4 B0t-tvtA

Biceñtonario,'
BOLIVIA

BOLIV¡A AEVIVIENDA

cuadro:

COMPONENTENRO MONTO

8s.3,198.941,71.-1

2 CAPACITACION,
SEGUIMIENTO

ASISTFNCIA

TOTAL Bs.3.693.982,15.-

PROVISI N/ DOIACI O N DE I'4AÍERIALES DE
CONSTRUCCION

o Es cuanto informamos para fines consiguientes
Por la Comisión de Evaluación y Cal¡ficación

I

o

La Paz Ofrcrna Nactonal: Calle Femando Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Octubre - hnps:/ ivww.aeviv¡anda.gob.bo
Teléfonos: 1591-212147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax,: 2148743 I ONVSR :50850220

Oñc¡nas departamenlalea.la Paz (212125356, Potosi (2\-6120792. Santa Cruz 331 14886. Cochabamba (4)-4124032.
Tarua (416110978. Chuqursaca (4)-6914698, Benr 50243114. Oruro (2)-5272666. Pando 50243096

ffi
Por un plazo de ejecuc¡ón de obra de 180 días calendario computables desde la orden
de proceder em¡tida por el Inspector de Obra, por haber obten¡do 93,89 puntos, de
acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requ¡sitos establecidos en el
Documento de Contratación D¡recta DCD y/o Términos de Referencia.
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ANEXO 1

srcoEs

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

o
¡, a

E
l!a'011.+.'i+n,.-Eh

CONSTRUCTORA T2R

a
¡ I

E

La Paz Ofrcrna Nacronal: Ca¡le Fernando Guachalla No J 1 1 esq Av 20 de Oclubre - httpsj^,lww a€uvtenda gob bo
Teféfonos (591-2)2147767 - 2148984 - 2117569-2149962-800102373Faxr 2148743/ DNVSR:50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356. Potosi (2 rd 120792. Sant6 Cruz 331 '14886. Cochabamba (4)-412¿1032
farUa (4f6110978. Chuqursaca (4)6914698, Ben, 502431.l4. Oruro (2)-5272666 Pando 50243096

OsrcoES ¡b C-¡§- O-'.aa.r{; l¡E ,!iúit ho,úó.. ffi-. (:ó,ro r5ú - tLrl-

,¡.¡.rt.t.fu

OSICOES ¡ú cffi! b-¡a a¡Pl r€r-.. lE t,6- c¡.rro..¡.-r @rs! r¡d! - t.t{.

CONTRATOS RESUELTOS

ú/ ,
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DESISTIMIENTO DE CONTRATO

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

OESISTIUIEÑTOS OE COI{TFAIO

.rt¡--:la¡É ¡

o EI

CONSTRUCTORA T2R

a, ¡

o

ú

La Paz Ofrcrna Nac¡onal Calle Femando Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Octubre - hnps:/^,rww aevrvisnda.gob bo
Teléfonos 1591-2) 2147767 - 2148984 2117569-2149962 800102373 Fax 2148743 t ONVSR :50850220

Oficinas deparlamenlales la Paz (212125356. Potosf (2)-6'120792. Santa Cruz 331 '14886. Cochsbamba (4)-4'124032
Tarita (4)-6110978. Chuquisaca (¿)-6914698. Benr 502431 14, Orurc 12)-5272666, Pando 50243096

OSICOES hrD cqrr&. r¡rr. E{iÉrbó.

OSICOES ,to C-rE' lrra-<¡f¡-- ñjtÉ ¡¡É-. rÉrúrt¡. O-&¡dñ. cúr\r¡n¡r|ftd.!
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ANEXO 2
PROPONENTES DESTSTIDOS

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

o

CONSTRUCTORA T2R

o

n

Isimco /

Is¡mco /

BOLIVIA

La Paz Oíc¡na NacDnal Calle Femando Guachalla No .11 1 esq Av 20 de Octubre , https:/^Mww aevlvlonda gob bo
felefonos (591-2)2147767-2148984-2fi7569-214s962-800102373Fax: 2148743/ DNVSR 150850220

Oficinas departamenlales: La Paz 12Y2125356. Potosi (2 Ft1120792. Sanla Cruz 331 14886. Cochabamba 14r-{12{¡,32
Ta(,e (4)-6110978. Chuqursaca (4)-6914698, Benr 502431 14. Oruro 12\-5212f,6É, Pando 50243096
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o

a

SIMCO PERSONAL CLAVE

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

Cilcr6 ij6 Als{ueds t105541

Técnico de A o del Toao

r

La Paz Ofrcrna Nacronal Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre - htlpsr/^vww.aeüvienda gob bo
Teléfonos: 1591-2) 2147767 - 214AgA4 - 2117569 - 2149962 800102373 Fax:2148743 I ONVSR :50850220

Oficinas departamenlales. La Paz \2\-2125356, Potosi (2)-6120792. Santa Cruz 331 '14886, Cochabamba (414124032,
Taflla (4)-6110978. Chuqursaca (4)-6914698, Benr 50243114. Oruro (2),5272666 Pando 50243096

Técnico Operativo de Área (TOA)
t-5!¡¡f,, .,'ó' "¡ ". 11rC55¡1
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Educador Social

cnr€io6 óe 8u.qu6dó 5EE5991

o

o

La Paz Olrcrna Nacronal Calle Femando achalla No 41 1 esq Av 20 de Oclubre , https:/Aeww aevrvlenda gob bo
Teléfonos (591-2)2147767 -2148984 - 21'17569-21.19962-800102373 Fax: 2148743/ DNVSR:SO85O22O

Olicinas departamentales. La Paz l2)-2125356. Potosi 12\-t''120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba 14Y4124O32
Tarua (4) 6110978. Chuqursaca (4),6914698 Ben 50243114. Oruro (2)-5272666. pando 50243096

u

tr

tr

Técnico de Apoyo del Educador Social

r¡
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Técnico Almacenero

Contralacion /

o

. CONSTRUCTORA T2R

Técnico O erativo de Área TOA

o

La Paz Olrc¡na Nacronal: Calle Femando Guachalla No 411 esq Av 20 de Oclubre https://www.a€vivisnde.gob.bo
Telélono§ (591-212147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax. 2148743 t ONVSR :50850220

Oficinas departamenlales. la Paz 12>2'125356. Potosi (2)-6120792. Santa Cruz 331 14886. Cochabamba (4Y41240X2
larlJa (4!6110978, Chuqursaca (4) 6914698, Benr 50243114, Oruro (2) 527m66. Pando 50243096

Is¡mco /

AEVIVIENOA

I

rn

/,
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Técnico de Apoyo del Toa

Educador Social o

Tecnico de Apoyo del Educador Social

C,rr.rG d€ Bú6au.d. 823a6la O

il
tJ' )/

La Pa2 Ofrcrna Naclonal: Calle Femando Guachalla No 41 1 esq Av 20 d€ Octubre - httpsr^¡/ww a€vtv¡enda gob.bo
Teléfonos (591-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800'!02373 Fax 2148743/ DNVSR:50850220

Olicinas departamentales La Paz f2!2'125356. Polos¡ (2t-€)120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4F4124032
Ianla (4)'6110978 Chuqursaca (4) 6914598, Ben 502431,l4, OnÍo (2) 5272666 Pando 50243096

Isirnco /

Isimco /

F-lÉ:. Ll

I
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Técn ico Almacenero
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o ANEXO 3
CMI

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

Is¡mco /

EIEEEE EEE!:

CONSTRUCTORA T2R

o

-

EE!EE!IEEEIIE-I

La Paz OÍclna Nacronal: Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubrs, htlpsr//www.aeuvtsnda.gob bo
Telélonos 1591 2) 2147767 - 2148984 -2117569-2149962 800102373 Fax 214A7 43 I DNVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356. Polosl (2)-6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4F4124032
TarlJa (4)-61 10978. Chuqursaca (4 )-6914698, Benr 5024 31 14, Oru ro \21.5272666. Pando 50243096
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